
弊社における新型コロナウイルス感染者発生に伴う対応について 
 
お客様各位 
 
平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、弊社小牧配車センターの従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染していたことが 1 月 8 日
（金）に判明いたしましたので、状況および今後の対応についてお知らせいたします。 
 
当該者は、小牧配車センターに勤務する従業員で、家族が1月6日（水）に陽性と診断されたた
め同日午後以降は自宅で待機したおりましたが、PCR 検査の結果 1 月 8 日（金）に陽性と診断
されました。それ以前の勤務中は、マスク着用、うがい、アルコール消毒等の感染拡大予防策を  
施しておりました。 
 
弊社では関係者ならびに従業員の健康と安全を最優先に考え、新型コロナウイルスの感染拡大 
防止のため、保健所等関係機関と連携し、下記の対応を行ってまいります 

 
① 1 月 9 日（土）に小牧配車センターの消毒作業を実施 

※小牧配車センターは通常通り営業を継続いたします。 
②濃厚接触者の該当はありませんが、取引先関係者、従業員の健康状態の経過確認を実施 
   ※小牧配車センターは店舗ではないため、一般のお客様との接触はございません。 

 
このたびは、関係者の皆様、地域の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと深く  
お詫び申し上げます。 
 
今後も、新型コロナウイルス感染拡大防止のために、保健所等関係機関の指示、指導に従い清掃
や消毒を実施するとともに、従業員に対しては、マスク着用、うがい、アルコール消毒液等での手指
消毒等の予防策の徹底を図ってまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

令和 3 年 1 月 12 日 
愛知ダイハツ株式会社 

お問い合わせ先 
カスタマーセンター 0120-506-881 

受付時間 月～金 9:00～12:00 ・ 13:00～17:30 
（日・祝・指定土曜日は休業） 


